
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM 25/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2021 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material bibliográfico y publicaciones periódicas (prensa) para la
biblioteca municipal Joanot Martorell de Calp (Alicante) en 2 lotes

Valor estimado del contrato 31.813,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.028,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.604,34 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
22200000 - Periódicos, revistas especializadas, publicaciones periódicas y revistas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Decreto TA05 2021 2094 Lote 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica - lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según parámetrosExpresión de evaluación 

establecidos en PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Reducción de los plazos máximos de entrega de
pedidos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Según parámetrosExpresión de evaluación 
establecidos en PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Compromiso de tiempo máximo de respuesta a
las reclamaciones, incidencias, pedidos,
facturación y presupuestos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro de material bibliográfico para la biblioteca municipal Joanot
Martorell de Calp

Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.653,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f990e677-706e-49eb-a53b-b9a94df4d8cb


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Según parámetrosExpresión de evaluación 
establecidos en PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según parámetrosExpresión de evaluación 

establecidos en PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS S.L.
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Decreto TA05 2021 2094 Lote 1
Fecha del Acuerdo 14/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Cláusula 11 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2021 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2Fyk6QqVYPjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007808189 |  2021-733919 | Tue, 14 Dec 2021 14:30:00:867 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84678060980221472013969977575697522465 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2Fyk6QqVYPjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

